
  JS/0139/2013/OMS                                                                                                     
 

 
 

SMLOUVA O VÝP ŮJČCE 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku,  

v souladu s ustanovením § 659 - § 662 občanského zákoníku 
 
 
 

I. 
Smluvní strany 

1.1.   Půjčitel: 
         Město Valašské Meziříčí 

 se sídlem Náměstí  7, 757 01 Valašské Meziříčí   
 IČ: 00304387,     DIČ: CZ00304387 

         zastoupené starostou Jiřím Částečkou 
         (dále jen půjčitel) 
 
1.2.   Vypůjčitel: 

Diakonie ČCE – hospic CITADELA 
se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČ: 73632783 
zastoupený  
registrovaný v Rejstříku právnických osob u MKČR  pod čj. 9-266/2003-12444 
 (dále jen vypůjčitel) 

 
 

II.  
Předmět výpůjčky 

2.1.   Předmětem výpůjčky jsou věci movité, specifikované v seznamu, který je nedílnou součástí 
této smlouvy. Tento majetek se nachází v  nebytových prostorách v budově  č. p. 319, 
Žerotínova ul. ve Valašském Meziříčí, pronajatých vypůjčiteli podle nájemní smlouvy ze dne 
14. 9. 2011. 

 
 

III.  
Doba výpůjčky 

3.1. Tato smlouva se uzavírá  na dobu určitou do 15.11. 2016 s možností prodloužení (po dobu 
udržitelnosti projektu - viz bod 3.3. této smlouvy). Účinnost této smlouvy je ode dne podpisu 
oběma smluvními stranami. 

 
3.2. Půjčitel i vypůjčitel jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu písemně bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta je tři měsíce a počítá se od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 

 
3.3.  Vypůjčitel před účinností této smlouvy užíval ode dne 16. 11. 2011 věci movité na základě 

usnesení Rady města Valašské Meziříčí ze dne 15. 11. 2011, bod R 22/25/2. 



  JS/0139/2013/OMS                                                                                                     
 
 

 
IV. 

Práva a povinnosti stran 

4.1.   Půjčitel přenechává vypůjčiteli věci movité ve stavu způsobilém k řádnému užívání.  
 
4.2.   Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením. 
 
4.3.   Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky, ani jeho část, jinému. 
 
4.4.   Půjčitel si vyhrazuje právo kontroly užívání předmětu výpůjčky vypůjčitelem. 
 
4.5.  Po dobu trvání výpůjčky nese vypůjčitel plnou odpovědnost za škody, které na předmětu 

výpůjčky vzniknou. Vzniklé škody je vypůjčitel povinen odstranit vlastním nákladem bez 
zbytečného odkladu od vzniku škody. O vzniku škody je vypůjčitel povinen bez zbytečného 
odkladu informovat půjčitele. 

 
4.6.  Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu výpůjčky a přebírá jej tak, jak se ke 

dni podpisu této smlouvy nachází. 
 
4.7. Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ve stavu  

přiměřeném době užívání. 
 
4.8.  Vypůjčitel tímto prohlašuje, že se seznámil se všemi povinnostmi pronajímatele, které mu 

plynou z podmínek uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace č. ÚRR D-2011/0042/OKP ze dne 
29. 4. 2011, a zavazuje se poskytnout půjčiteli součinnost k plnění těchto povinností, a to 
zejména zajistit udržitelnost výstupů a výsledků projektu po dobu 5 let od finančního 
ukončení projektu v souvislosti se skutečností, že půjčitel má povinnost udržet výstupy 
projektu zejm. naplnění monitorovacích indikátorů a výstupů projektu a používat je k tomu 
účelu, který deklaroval ve Smlouvě o poskytnutí dotace a v projektové žádosti předložené v 
rámci příslušné výzvy.“ 

 
4.9.  Vypůjčitel nesmí dát předmět výpůjčky do podnájmu či jiného užívání další osobě bez 

souhlasu poskytovatele dotace, s výjimkou krátkodobých podnájmů/užívání předmětu 
výpůjčky souvisejících s provozem předmětu pronájmu/užívání, 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

5.1.   Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být pouze v písemné formě. 
 
5.2.  Půjčitel potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí 

dne 15. 11. 2011, pod bodem R 20/25/2. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny 
všechny podmínky stanovené tímto zákonem (§ 41). 

 



  JS/0139/2013/OMS                                                                                                     
 
 
 
5.3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 

stejnopisech.        
 
5.4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, odpovídá jejich svobodné vůli, smlouva 

nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 29. 4. 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________                          _______________________________ 
                                                 Jiří Částečka 
                                                                                 starosta   


